ια'. Γάμαλα δὲ πίνει τῇ εὐρὸς Ρωμαϊκὸς σφέματος, δι'
35 αὐτίαν τοιαύτην. Φίλιππος ὁ Ιακώπος πάτερ, ἑπαρχος δὲ
Ἐθνοσολίμους Βασιλίκης αὐλῆς πελοποννησίους, καὶ διαφύ-
γων, εἰς ἔπειρος σόεπτεος κίνδυνον, ἤπειρον Μαλαΐκον
καὶ τὸ στήλην λυγῶν ἀναφέπτων. Διεκάλυψε δὲ Βασι-
νολάσιον πηγα, συγκέντεις αὐτῷ σὸν Ιεροσολύμους ὅπτες, τοποῦσαι
τὰς λυγῖτες δι' ἐργαλ. Ήττικέντες στῖς πηγαρας πέσοντες, ὁ Φί-
λιππος ἀκόδη, τῇ πέμπτῃ φύλαγῃ τοξευτοῦ χρυσάμενος κό-
μη, δὲ μὴ κατεύδησε γυνέαδη. τοὺς τοξευτούμενος εἴς πα-
τὴν οἰκεῖην κατέβη τὰς ὄρες Γάμαλα δὲ φρυνέας περιέ-
γεντες, πέμπτην πολὺς πηγαν δι' αὐτῷ αὐτῷ τοξευτάσσων ^b εἴς
αὐτὸν αφρίσας. ὁ Φίλιππος δὲ ταῦτα αποτέλεσματα ἐπι-
ποδέζει δι' θεον ὅπλον συμφέροντες μὴ δι' τύτου γυναικόν,
πάντας δὲ ἀπολάλψει. πειρετὸν δὲ κατατάσσοντος ^c αὐτὸς ἐξαρ-
θρος, γενέσθαι τοιαύτοις ^d τοῖς παυσοῖς Αἰγαίου παρεγένετο δι-

^a Sic Gall. ^b τοις in ceteris. ^c Τρυπίδ Voss. Gall. & Var. ^d Ita cum Cod. Voss. Λαζ in Editio Aliisque. ^e Μεγάλοι φρεστόις Var. ^f Ita scribo cum Cl. Gagnière, visa rerum Iudaicarum peritissimo. αντει Γαλαρουστάν in Editio. Βαρζανίταις Voss. Βαρζανίταις Gall. Si quis pro Γαλαρουστάν malit, literis aliquo exstitit Γαλαρουστάν ē Τύρου, pet me licet. ^g Βαρζανίταις οντις Var. ^h Ita lego. ⁱ οὔσης Voss. τοις εἰς ὑπέρ in Editio Aliisque. ^j Εἰς αὐτὸν ἀφίκειται ἐν Φλίττη. πάντοι ἐν αὐτῷ εὑρίσκεται Var. & Voss. ^k Interpungi potest hoc modo, αὐτὸς, εἴσιφρος γερψίας. ^l Ita in Ed. Bas. τοις πατεῖς Αγρίστης Gen. Fortes τοις βασιλίους Αγρίστης της Βαρζικηνής. ^m Quosdam ferocientes jugum Romanorum excutere velle, Gelen.

ptas, liberto cuidam tradidit, Varo perferendas. Ille autem eo tempore regnum administrabat, cura ejus à regibus ei demandata. nam illi ad Berytum profecti erant, eo animo ut Gessio *honoris causa* occurrerent. Varus igitur, acceptis à Philippo literis, auditoque illum salvum evasisse, tulit id graviter, ratus fore ut ipse regibus nulli usui esse videretur, quando *ad eos* venerit Philippus. Producto igitur in *medium* turbam eo qui literas attulerat, objectoque ei in crimen quod literas finxisset, quodque, ut ajebat, mendacium dixisset, quippe qui nunciaret Philippum Hierosolymis contra Iudeos bellum gerere, morte eum affecit. Cum autem libertus nou reverteretur, Philippus, causa nescius, rursus alium cum lireris amandat, renunciaturum ipsis, quidnam ei quem miserat accidisset, quod redditum non maturaret. Verum & hunc, ubi venerat, Varus oppressit per calumniam. Etenim animus ei, ut magnifice de se sentiret, sublatus erat à Cæsarenibus Syris, dicentibus fore ut Agrippa à Romanis occideretur, ob ea in quibus deliquerant Iudei, atque ut ipse regnum illius acciperet, quod à regibus oriundus esset. nam in confessio erat, Varum à stirpe regia esse, utpote nepotem Sohemi, ejus qui locorum circa Libanum tetrarchiam obtinebat. Varus igitur, ista re elatus, literas apud se retinebat, modis omnibus admittens ne in ea quæ scripta erant incideret rex; exitusque omnes obserabant, ne quis clam dilapsus renunciaret regi quæ ibi fierent: adeoque, ut à Syris Cæsarenibus gratiam iniret, multos Ju- dæorum interfecit. Quia & decrevit, armis sumptis una cum Trachonitis Barasæum habitantibus in Iudeos Babylonios (eam enim appellationem habuerunt) qui in Ecbatanis erant, impetum facere. Accitis igitur ad se Iudeorum Cæsareum duodecim probatissimis, jussit eos, Ecbatana profectos, nunciare tribulibus suis loci istius incolis, quod Varus, audit vos contra regem insurrectos esse, nec tamen rumor fide habita, nos miserit, vobis ut persuadeamus arma deponere. id enim argumentum fore certissimum, quod merito illis non creditum fuerit, qui ista de vobis narrarent. Jubebat præterea mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen objecatum diluerent. Itaque cum isti duodecim ad tribules suos, qui Ecbatanis erant, venissent, conperissentque eos rebus novis minime studere, eos suaserunt, ut septuaginta viros mittendos curarent. Illi autem, nihil tale suspiciati quale eventurum erat, viros ablegarunt, atque isti cum duodecima legatis Cæsaream descenderunt. Varus igitur, illis obviam factus cum regio milite, omnes una cum ipsis legatis interfici jubet; ac *deinde* expeditionem faciebat adversus eos, qui Ecbatanis erant, Iudeos. E septuaginta autem quidam, *fuga* servatus, *facinus* illis renunciare occupavit: mox que illi arreptis armis receperunt se cum uxoris

a Κτίσις Βασ. *b* Ιτανός. *c* ἀγέντος in reliquo. *d* Πλαστογεγεθής Βασ. *e* Barnimius Gall. & hic loci & infra. atque ita legendum esse conjiciebat Cl. Lomellinus: quin & hinc lectioni faverit Isidorus Characenus & Stephanus Byzantinus in voce Αγάπατρα. Butygenus prefert Cl. Relandus in Palestina 3. p. 616. Verum cum Herodotus (l. 3. c. 62.) memoret Eusatras, Syrie urbem, & Stephanus Byzantinus faciat Αγάπατρα Syriz oppidulum, nolui quidquam in textis mutare. *g* Υπερβούντος Βασ.

a Forfan

Judei & Philip- tribus & liberis in Gamala castellum, relictis
pas Gamala se vicis magnis opibus refertis & multas peco-
rum myriadas habentibus. Hæc Philippus si-
mul atque audivit, & ipse in Gamala castel-
lum se conferebat. Quamprimum vero ad-
venit, inclamabat multitudo, ipsum obsecran-
tes, ut ducem se eis præberet, & contra Va-
rum & Syros Cæsarenses bellum moveret. ac-
ceperat enim regem ab istis occisum esse. At
Philippus impetum eorum reprimebat: atque
collata in ipsos à rege beneficia eis in memo-
riam revocans, narransque quanta esset Ro-
manorum vis & potentia, haudquaquam è re
ipsorum esse dicebat bellum contra eos susci-
pere. Tandemque id eis persuasit. Rex por-
ro, cum audisset Varo in animo esse Judæos,
qui Cæsarex erant, cum uxoribus & liberis,
ad multas hominum myriadas, una die neci ad-
Modius Aequicu- dicere, Aequiculum Modium, ad se accersitum,
bis succedit Vero. misit ut ei succederet, quemadmodum alibi
indicavimus. Philippus autem Gamala castel-
lum & regionem finitimam continebat, ne
à sua erga Romanos fide desciscerent.

*Josephus Iustus
concilii Hierosolymitarum in
Galilea manet.*

12. At postquam ego in Galilæam venissem, & ista ab ipsis nunciis accepissetem, scribo Hierosolymitarum Synedrio hisce de rebus; & quid me facere juberent, ab illis requiro. Illi vero me obsecrarunt, ut illic manerem, & tentis legationis sociis, si illis ita visum fuerit, Galilææ tutelæ providerem. Ceterum collegæ, cum grandem pecuniam habuissent ex decimis sibi datis, quas debitas, ut sacerdotes, accipiebant, in terram propriam reverti statuerunt. Cum autem ego eos rogassem, ut tantisper manerent, donec res compositæ essent, facile assenserant. Una igitur cum illis profectus à Sepphoritarum urbe, in vicum quendam, cui nomen est Bethmai, quatuor stadiis à Tyberiade distantem, venio: missisque nuncio accersivi ad me senatum Tyberiadis & primores populi. Quibus, postquam affuerunt (nam & Justus una cum illis venerat) dicebam me ab Hierosolymitarum populo ad eos missum esse cum collegis, legatione ut fungerer, utque iis persuaderem funditus tollendum esse domum ab Herode tetrarcha exstricam, quod animantium figuris eam exornaverat, cum ejusmodi quid effingere legibus nostris vetitum sit; eosque rogabam, ut nos quantocytus id facere permetterent. Multum quidem Capellus primoresque civium restiterunt, diuque id sinere noluerunt; tandem vero à nobis persuasione vieti, in nostram concessere sententiam. Jesus autem Sapphiæ filius nos prævenit, quem primum pro nautarum & inopum factionis duce se gefisse diximus,